
г
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От / # / / .  M?jU> № /■/<? - J /С?р/-ло  
г.Саянск

[" О внесении изменений в постановление администрации городского округа "] 
муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2017 № 110-37-1378-17 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-2024 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
«город Саянск» на 2018-2024 годы» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении 
изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 
Правительства Иркутской области от 31.08.2017 № 568-пп «Об утверждении 
государственной программы Иркутской области «Формирование 
современной городской среды» на 2018-2024 годы», пунктом 3.4 раздела 3 
Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и 
оценки эффективности указанных программ муниципального образования 
«город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского 
округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37- 
767-18, статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», 
администрация городского округа муниципального образования «город 
Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Г
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования «город 
Саянск» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 
городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2017 
№ 110-37-1378-17, в редакции от 29.03.2018 № 110-37-279-18, от 05.10.2018 
№ 110-37-1025-18, от 24.12.2018 № 110-37-1425-18, от 21.02.2019 № 110-37- 
206-19, от 29.03.2019 № 110-37-358-19, от 07.08.2019 № 110-37-889-19, от 
16.09.2019 № 110-37-1057-19, от 27.12.2019 № 110-37-1478-19, от 26.03.2020 
№ 110-37-324-20, от 15.07.2020 № 110-37-694-20 (опубликовано в газете 
«Саянские зори» от 11.01.2018 № 1, вкладыш, «Официальная информация», 
страницы 8-10; опубликовано в газете «Саянские зори» от 05.04.2018 № 13, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы11-12; от 18.10.2018 № 41, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 1-4; от 11.01.2019 № 1, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 2-3; от 28.02.2019 № 8, 
вкладыш, «Официальная информация», страница 8; от 04.04.2019 № 13, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 2-6; от 15.08.2019 № 32, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 5-8; от 19.09.2019 № 37, 
вкладыш, «Официальная информация», страница 8; от 26.09.2019 № 38, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 1-4; от 10.01.2020 № 1, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 15-17; от 02.04.2020 № 13, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 5-6; от 09.04.2020 № 14, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 1-2; от 23.07.2020 № 29, 
вкладыш, «Официальная информация», страницы 1-2) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 9 главы 1. «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:______________________

9. Объемы
бюджетных
ассигнований и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 235 542,5 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2018 год- 4 0  850,5 тыс. рублей;
2019 год -  51 779,9 тыс. рублей;
2020 год -  118 017,3 тыс. рублей;
2021 год -  21 444,8 тыс. рублей;
2022 год -  1 150,0тыс. рублей;
2023 год -  1 150,0тыс. рублей;
2024 год -  1 150,0тыс. рублей.
По источникам финансирования:
1) средства федерального бюджета, всего -  179 140,6 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год —28 445,1 тыс. рублей;
2019 год — 41 107,6 тыс. рублей;
2020 год -  92 781,4 тыс. рублей;
2021 год -  16 806,5 тыс. рублей;
2022 год — 0,00 тыс. рублей;



-------------------------------------------г  -----------------------
2023 год — 0,00 тыс. рублей; %
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
2) средства областного бюджета, всего — 45 244,3 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2018 год -  11 536,1 тыс. рублей;
2019 год -  9 009,4 тыс. рублей;
2020 год -  20 715,0 тыс. рублей;
2021 год -  3 983,8 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год — 0,00 тыс. рублей.
3) средства местного бюджета, всего -  7 157,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2018 год -  869,3 тыс. рублей;
2019 год — 1 662,9 тыс. рублей;
2020 год -  520,9 тыс. рублей;
2021 год -  654,5 тыс. рублей;
2022 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 150,0 тыс. рублей.
4) внебюджетные средства, всего — 4 000,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год — 0,00 тыс. рублей;
2020 год -  4000,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Таблицу №2 главы 4. «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

О тветственны й
исполнитель,

соисполнитель
Программы,

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирова

ния

За весь 
период  

реализаци  
и

О бъём  финансирования (ты с. рублей)

2 01 8
год

2 0 1 9
го д

2 0 2 0
го д

2021
го д

2 0 2 2
год

202 3
год

2 0 2 4
г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего по программе: 235542,5 40850,5 51779,9 118029

,5
21432,
6

1150,0 1150,0 1150,0

Ф едеральны й бюджет: 179140,6 28445,1 41107,6 92781,4 16806,5 0,00 0,00 0,00

1 1 < 2 3 4 5 6 7 8 9

О бластной o.v/дж ет 45244,3 11536,1 9009,4 20715,0 3983,8 0,00 0,00 0,00

М естны й бю джет 7157,6 869,3 1662,9 533,1 642,3 1150,0 1150,0 1150,0

Внебю джетны е источники 4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Благоустройство дворовы х территорий

Администрация 
городского 

округа 
иуниципального 

образования 
«город Саянск»

Всего, в т .ч. 96140,8 19922,
0

40221,
8

16235,
0

17512,
0

750,0 750,0 750,0

Федеральный
бюджет

72919,4 13996,
9

32273,
2

12820,
4

13828,
9

0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

18900,2 5510,0 7073,2 3039,0 3278,0 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

4321,2 415,1 875,4 375,6 405,1 750,0 750,0 750,0

2. Благоустройство общ ественны х территорий и м ест массового отдыха населения (городских парков)

Администрация 
городского 

округа 
иуниципального 

образования 
«город Саянск», 

Комитет по 
архитектуре и 

градостроительст 
ву

Всего, в т.ч. 136876,4 18403,
2

11558,
1

101794
,5

3920,6 400,0 400,0 400,0

Федеральный
бюджет

104702,6 12929,
6

8834,4 79961,
0

2977,6 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

25407,9 5089,9 1936,2 17676,
0

705,8 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

2765,9 383,7 787,5 157,5 237,2 400,0 400,0 400 ,0

Внебюджетн  
ые средства

4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2 . I. Благоустройство общ ественны х территорий и м ест массового отды ха населения (городских парков)

Администрация 
городского 

округа 
муниципального 

образования 
«город Саянск»

Всего, в т.ч. 40216,3 18403,
2

11010,
2

6282,3 3770,6 250,0 250,0 250,0

Федеральный
бюджет

29702,6 12929,
6

8834,4 4961,0 2977,6 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

8907,9 5089,9 1936,2 1176,0 705,8 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

1605,8 383,7 239,6 145,3 87,2 250,0 250,0 250,0

2.2. Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной 
экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы о проверке достоверности  
определения сметной стоимости объектов благоустройства общественных территорий, мест массового отдыха

населения (городских парков)

Администрация 
городского 

округа 
муниципального 

образования 
«город Саянск»

Всего, в т.ч. 757,4 0,00 157,4 0,00 150,0 150,0 150,0 150,0

Местный
бюджет

757,4 0,00 157,4 0,00 150,0 150,0 150,0 150,0

2.3. Поставка спортивного оборудования
Администрация 

городского 
округа 

муниципального 
образования 

«город Саянск»

Всего, в т.ч. 390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Благоустройство территории парка в микрорайоне Ю билейны й («Т аеж ны е бульвары »)

Комитет по 
архитектуре и 

градостроительс 
тву

Всего, в т.ч. 95500,0 0,00 0,00 95500,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

75000,0 0,00 0,00 75000,
0

0,00 0,00 0,00 0,00



<
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Областной
бюджет

16500,0 0,00 0,00 16500,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые средства

4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Вы полнение р абот по текущ ем у ремонту объектов благоустройства

Администрация 
городского 

округа 
иуниципального 

образования 
«город Саянск»

Всего, в т.ч. 12,2 0,00 0,00 12,2 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

12,2 0,00 0,00 12,2 0,00 0,00 0,00 0,00

3. О бустройство м ест массового отды ха населении (городских парков)

Комитет по 
архитектуре и 

1радостроительст 
ву

Всего, в т.ч. 2525,3 2525,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

1518,6 1518,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

936,2 936,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

70,5 70,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Таблицу №4 главы 6. «ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 4
Показатели результативности муниципальной программы

№
rV
п

Н аим ен ован ие
цел ев ого

показателя

Е д и 
ница
и зм е
рения

2 0 1 7
П л ановое знач ени е ц ел ев ого  показателя

20 1 8 2019 2 0 2 0 2021 20 2 2 2023 2 0 2 4 В
результате
р еализации
П рограм м ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Количество

дворовых
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы

ед . 12 16 17 6 3 16 15 15 88

лл.. Площадь
дворовых
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы

ты с.
кв.м.

9 1 ,9 167,
9

21 5 ,6 50 ,4 3 8 ,4 8 3 ,2 i 13 126,
8

795 ,3

3. Доля дворовых
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы от

% 9 11,9 12,7 4 ,5 2 ,2 11,9 11,2 11,2 6 5 ,6

1
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

общего 
количества 
дворовых 
территорий 
много квартир ны 
х домов

4 Количество
общественных
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы

ед . 4 15 8
(благоу 
стройст 

во 
начато 
в 2018 
году)

2 1 5 5 4 32

5. Площадь
общественных
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы

га 4 ,4 12,3 9,5 6 ,7 0,3 3 ,4 3 ,4 3,1 3 8 ,7

6. Доля площади
общественных
территорий,
благоустроенны
х в рамках
реализации
муниципальной
программы от
общей площади
общественных
территорий

% 6,8 7 ,7 6 4 ,2 0 ,2 2,1 2,1 1,9 24 ,2

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
«город Саянск», изложить в редакции приложения № 1 к настоящему 
постановлению.

3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
«город Саянск», изложить в редакции приложения № 2 к настоящему 
постановлению.

4. Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
«город Саянск», изложить в редакции приложения № 3 к настоящему 
постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет- 
портале правовой информации городского округа муниципального



образования «город Саянск» (bttp://sayansk-pravo.ru). в газете «Саянские 
зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - 
председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту 
и связи администрации городского округа муниципального образования 
«город Саянск».

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального 
образования «город Саянск»

Жукова С.Ю. 
5-26-77

ss оX uЭ ° 1II i
£■ ° § ° o )S g 't2 о я  cs с *G О Ю  (N

! l l s

S EJU X CX Я
Я
ги* е*s  о

s й* сх оо  Ь

а  в,ст сх
Р2Онс

е

ссоU
(N
О(N

О(N

НО«
О
р
О
оU
ЛЧю

Ва
X<D
Ос
рГо
Sо
st
bQ
33Рн5н
S-и«оиоя
S
JK
Ко,онк
ОнОнон
нОиосхоm
hQд1)F(UОн(D
С
>я
2к
о0

1

А
др

ес
 

дв
ор

ов
ой

 
те

рр
ит

ор
ии

ГЧ

20
18

 
го

д
г.

С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
Ю

би
ле

йн
ы

й,
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ый
 

до
м 

№
15

г.
С

ая
нс

к,
 м

кр
. 

Ю
би

ле
йн

ы
й,

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ый

 
до

м 
№

17
г.

С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
Ю

би
ле

йн
ы

й,
 м

но
го

кв
ар

та
рн

ы
й 

до
м 

№
18

г.
С

ая
нс

к,
 м

кр
. 

Ю
би

ле
йн

ы
й,

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ый

 
до

м 
№

19
г.

С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
Ю

би
ле

йн
ы

й,
 м

но
го

кв
ар

та
рн

ы
й 

до
м 

№
29

г.
С

ая
нс

к,
 м

кр
. 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й,
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ый
 

до
м 

№
14

г.
С

ая
нс

к,
 м

кр
. 

С
ол

не
чн

ы
й,

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ый

 
до

м 
№

3
г.

С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
С

ол
не

чн
ы

й,
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ый
 

до
м 

№
6

г.
С

ая
нс

к,
 м

кр
. 

С
ол

не
чн

ы
й,

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ый

 
до

м 
№

9
г.

С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
С

тр
ои

те
ле

й,
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ый
 

до
м 

№
9

| г
.С

ая
нс

к,
 м

кр
. 

С
тр

ои
те

ле
й,

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ый

 
до

м 
№

12
| г

.С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
С

тр
ои

те
ле

й,
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ый
 

до
м 

№
14

| г
.С

ая
нс

к,
 м

кр
. 

О
кт

яб
рь

ск
ий

, 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

й 
до

м 
№

3
| г

.С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
Л

ен
ин

гр
ад

ск
ий

, 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

й 
до

м 
№

1
| г

.С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
Л

ен
ин

гр
ад

ск
ий

, 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

й 
до

м 
№

2
| г

.С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
М

ир
ны

й,
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ый
 

до
м 

№
10

20
19

 
го

д
| г

.С
ая

нс
к,

 м
кр

. 
Ю

би
ле

йн
ы

й,
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ый
 

до
м 

№
1

с
а п т "3- VO Г- ОО OS о (N ГЛ "3- 40

*



J _
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

т~
2
3
4
5
6

т~
2
3

т~
2
3
4
5
6

~Т ~ ~

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №2
Г.Саянск, мкр. Ю билейны й, м ногоквартирны й дом  ,Nsl2
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №20________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №23________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №34________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №65________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №67________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №69________
г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №1________
г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №4________
г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №7________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №1__________
г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №10Б______
г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №11________
г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №16_____
г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №10_______
_______________________________________________ 2020 год
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №24________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №43________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №6__________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №15_________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №17_________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №3_________

_______________________________________________ 2021 год
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №44________
г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №8________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №5__________

____________________________________________2022 - 2024 годы
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №7_________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №8_________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №9_________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №27________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №28________
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №42________

_________________________________________________________ 2

г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №59_______
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №60_______
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №61_____
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №62_______
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №63_______
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №73_______
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №74_______
г.Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом №75_______
г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №5_______
г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом №6_______
г.Саянск, мкр. Центральный, многоквартарный дом №11______
г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №1_________
г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №4_________
г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №10________
г.Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом №11________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №7_________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №8_________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №10________
г.Саянск, мкр. Строителей, многоквартирный дом №11________
г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №2_______
г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №3_______
г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №4_______
г.Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом №9_______
г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №1________
г.Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом №10______
г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №5_____
г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №7_____
г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №7А 
г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №10 
г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №11 
г.Саянск, мкр. Ленинградский, многоквартирный дом №12
г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №1___________
г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №7 
г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №9___________



1 2
41 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №14
42 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №38, корпусы 3, За
43 г.Саянск, мкр. Мирный, многоквартирный дом №38, корпус 4
44 г.Саянск, мкр. Молодежный, многоквартирный дом №1
45 г.Саянск, мкр. Молодежный, многоквартирный дом №2
46 г.Саянск, мкр. Молодежный, многоквартирный дом №3

о о
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
городского округа муниципального 

образования «город Саянск» 
от № W -J P -S W /ъ Ю

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования 

«город Саянск» на 2018-2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 -  2024 годах

№  п/п Адрес общественной территории
1 2

2018 год
1 г. Саянск, устройство пешеходной дорожки с освещением вдоль микрорайонного проезда от ул. Ленина до ул. Школьная в 

микрорайоне Юбилейный
2 г. Саянск, благоустройство объекта спорта с комплексом спортивных площадок в микрорайоне Строителей в районе домов 

8, 9, 17 (установка воркаут-коплексов, установка полосы препятствий)
3 г. Саянск, благоустройство объекта спорта с комплексом спортивных площадок в микрорайоне Центральный в районе 

домов 7, 8 (установка воркаут-коплексов, установка полосы препятствий)
4 г. Саянск, благоустройство объекта спорта с комплексом спортивных площадок и наружным освещением в микрорайоне 

Юбилейный в районе домов 39, 41, 43 (установка воркаут-коплексов, установка полосы препятствий, устройство 
освещения)

5 г. Саянск, благоустройство объекта спорта с комплексом спортивных площадок в микрорайоне Олимпийский в районе 
домов 1,2,13 (установка воркаут-коплексов, установка полосы препятствий)

6 г. Саянск, благоустройство объекта спорта с комплексом спортивных площадок в микрорайоне Юбилейный в районе 
домов 62, 63 (установка воркаут-коплексов, установка полосы препятствий)

7 г. Саянск, благоустройство объекта спорта с комплексом спортивных площадок в микрорайоне Октябрьский в районе 
домов 11, 14, 28 (установка воркаут-коплексов, установка полосы препятствий)

8 г, Саянск, благоустройство объекта спорта с комплексом спортивных площадок в микрорайоне Солнечный в районе домов



1 2
1,10,11 (установка воркаут-коплексов, установка полосы препятствий)

9 г. Саянск, устройство проезда вдоль жилого дома №5 микрорайона Мирный
10 г. Саянск, благоустройство сквера «Первостроителей» в микрорайоне Юбилейный (устройство освещения)
11 г. Саянск, благоустройство парка «Зеленый» в микрорайоне Ленинградский
12 г. Саянск, устройство проезда с освещением вдоль жилого дома № 1 в микрорайоне Центральный, от улицы Перова к 

стоматологической поликлинике
13 г. Саянск, благоустройство улицы Бабаева, от улицы Советской до проспекта Ленинградский с заменой светильников
14 г. Саянск, благоустройство по улице Гришкевича, от улицы Ленина до улицы Советской Армии и между домами №8 и №9 

в микрорайоне Строителей с заменой светильников
15 г. Саянск, благоустройство сквера «Комсомольский» в микрорайоне Центральный (устройство освещения)

2019 год
1 г. Саянск, благоустройство сквера «Первостроителей» в микрорайоне Юбилейный (устройство покрытия из тротуарной 

плитки, устройство пешеходных дорожек, установка ограждения, скамеек, урн)
2 г. Саянск, микрорайон Юбилейный, благоустройство объекта спорта в микрорайоне Юбилейный в районе домов 39, 41, 43
3 г. Саянск, микрорайон Олимпийский, благоустройство объекта спорта в микрорайоне Олимпийский в районе домов 1,2, 13
4 г. Саянск, микрорайон Юбилейный, благоустройство объекта спорта в микрорайоне Юбилейный в районе домов 62, 63
5 г. Саянск, микрорайон Центральный, благоустройство объекта спорта в микрорайоне Центральный в районе домов 7, 8
6 г. Саянск, микрорайон Строителей, благоустройство объекта спорта в микрорайоне Строителей в районе домов 8, 9, 17
7 г. Саянск, микрорайон Солнечный, благоустройство объекта спорта в микрорайоне Солнечный в районе домов 1, 10, 11
8 г. Саянск, микрорайон Октябрьский, благоустройство объекта спорта в микрорайоне Октябрьский в районе домов 11, 14, 

28
2020 год

1 г. Саянск, микрорайон Центральный, благоустройство сквера «Комсомолец» по улице Перова
2 г. Саянск, микрорайон Юбилейный, благоустройство территории парка в микрорайоне Юбилейный («Таежные бульвары»)

2021 год
1 г. Саянск, микрорайон Олимпийский, благоустройство территории у общественного здания «Мегаполис-спорт» в 

микрорайоне Олимпийский
2022 год

1 г. Саянск, микрорайон Строителей 1 А, благоустройство территории возле объекта культурного назначения -  «Дом Деда 
Мороза»

1 2
2 г. Саянск, микрорайон Строителей, благоустройство территории возле клуба «Непобедимый» в микрорайоне Строителей

3 г. Саянск, микрорайон Олимпийский, благоустройство территории у общественного здания «Дом спорта» в микрорайоне 
Олимпийский

4 г. Саянск, микрорайон Олимпийский, благоустройство парка отдыха с фонтаном по улице Советской”
5 г. Саянск, микрорайон Октябрьский, благоустройство аллеи по улице Рагозина в микрорайоне Октябрьский
6 г. Саянск, благоустройство улицы Комсомольская
7 г. Саянск, благоустройство улицы Таежная
8 г. Саянск, благоустройство улицы Школьная
9 г. Саянск, микрорайон Юбилейный, благоустройство сквера ветеранов с памятником Победы
10 г. Саянск, благоустройство сквера «Солнечный» в микрорайоне Солнечный

И г. Саянск, благоустройство территории у здания полиции в микрорайоне Олимпийский
12 г. Саянск, микрорайон Юбилейный, благоустройство территории у городского ЗАГСа

2023 -  2024 годы
1 г. Саянск, микрорайон Октябрьский, благоустройство территории между МБДОУ №35 и МБДОУ №36 в микрорайоне 

Октябрьский
2 г. Саянск, микрорайон Октябрьский, благоустройство территории от МКД № 11 до МКД № 14 в микрорайоне Октябрьский



Приложение № 3
к постановлению администрации 

городского округа муниципального 
образования «город Саянск»

от № / / f i t / -  /&9/-ЛГ

Приложение № 5 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования 

«город Саянск» на 2018-2024 годы»

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
(Сведения об основных мероприятиях, составе и значениях целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы)

Н аименование
направлений

Ответственны
й

исполнитель, 
соисполнител 

ь, участник 
муниципально 
й программы

И сточ
ник

финан
сиро-
вания

О бъем ф инансирования, тыс. руб.
О жидаемый конечный 
результат реализации 

муниципальной 
программы

За весь 
период 

реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
М ер о п р и я т и е  по б л агоустрой ству  д в о р о в ы х  те р р и то р и й

1.
Благоустройство

дворовых
территорий

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

ФБ 72919,4 13996,9 32273,2 12820,4 13828,9 0,00 0,00 0,00
Увеличение количества 
благоустроенных дворовых 
территорий на 88 дворовых 
территорий

ОБ 18900,2 5510,0 7073,2 3039,0 3278,0 0,00 0,00 0,00
Увеличение площади 
благоустроенных дворовых 
территорий на 795,3 тыс. 
кв.м.

МБ 4321,2 415,1 875,4 375,6 405,1 750,0 750,0 750,0
Увеличение доли 
благоустроенных дворовых 
территорий на 65,6%

ВСЕГО 96140,8 19922,0 40221,8 16235,0 17512,0 750,0 750,0 750,0

М ер о п р и я ти е  по благо у стр о й ству  о б щ еств ен н ы х  тер р и то р и й , м ест  м ассового  о тд ы х а  н асел ен и я  (город ск и х  п ар к о в )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
2.
Благоустройство
общественных
территорий, мест
массового отдыха
населения
(городских
парков)

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск», 
Комитет по 

архитектуре и 
градостроитель 

ству

ФБ 104702,6 12929,6 8834,4 7 9 9 6 1 ,0 29 7 7 ,6 0 ,00 0,00 0,00
Увеличение количества
б л аго у стр о ен н ы х  
общественных 
территорий на 32 
общественные территории

ОБ 25407,9 5089,9 1936,2 17676,0 705,8 0,00 0,00 0,00
Увеличение площади 
благоустроенных 
общественных территорий 
на 38,7 га

МБ 2765,9 383,7 787,5 157,5 237,2 400,0 400,0 400,0
Увеличение доли площади 
благоустроенных 
общественных территорий 
на 24,2 %ВНБ 4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 136876,4 18403,2 11558,1 101794,5 3920,6 400,0 400,0 400,0

2 .1 .
Благоустройство
общественных
территорий, мест
массового отдыха
населения
(городских
парков)

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

ФБ 29702,6 12929,6 8834,4 4961,0 2977,6 0,00 0,00 0,00

ОБ 8907,9 5089,9 1936,2 1176,0 705,8 0,00 0,00 0,00

МБ 1605,8 383,7 239,6 145,3 87,2 250,0 250,0 250,0

2.2.
Выполнение работ
по разработке,
сопровождению,
проведению в
экспертной
организации
государственной
экспертизы и
получению
положительного
заключения
государственной
экспертизы о
проверке
достоверности
определения
сметной
стоимости
объектов

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

МБ 757,4 0,00 157,4 0,00 150,0 150,0 150,0

с Г

150,0



1 г 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
благоустройства
общественных
территорий, мест
массового отдыха
населения
(городских
парков)

; . V»’ ; • ;

2.3.
Поставка
спортивного
оборудования

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

МБ 390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.
Благоустройство 
территории парка 
в микрорайоне 
Юбилейный 
(«Таежные 
бульвары»)

Комитет по 
архитектуре и 

градостроитель 
ству

ФБ 75000,0 0,00 0,00 75000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 16500,0 0,00 0,00 16500,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ВНБ 4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Выполнение 
работ по 
текущему 
ремонту объектов 
благоустройства

Администрация 
городского 

округа 
муниципальног 
о образования 

«город Саянск»

МБ 12,2 0,00 0,00 12,2 0,00 0,00 0,00 0,00

М ер о п р и я ти е  по о б у строй ству  м ест  м ассового  о тд ы х а  н асел ен и я  (городск и х  п ар к о в )

3.
Обустройство 
мест массового 
отдыха населения 
(городских 
парков)

Комитет по 
архитектуре и 

градостроитель 
ству

ФБ 1518,6 1518,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение количества 
благоустроенных мест 
массового отдыха населения 
(городских парков)

ОБ 936,2 936,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 70,5 70,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 2525,3 2525,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по программе в том числе: 235542,5 40850,5 51779,9 118029,5 21432,6 1150,0 1150,0 1150,0

ФБ 179140,6 28445,1 41107,6 92781,4 16806,5 0,00 0,00 0,00
ОБ 45244,3 11536,1 9009,4 20715,0 3983,8 0,00 0,00 0,00
МБ 7157,6 869,3 1662,9 533,1 642,3 1150,0 1150,0 1150,0

ВНЕ 4000,0 0,00 0,00 4000,0 0,00 0,00 0,00 0,00


